
 

 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

    sito internet: www.puddu.prato.gov.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 
 

 

 

                                                             

                                                       All’albo del sito web 
 

OGGETTO: Determina per contratto di prestazione di servizi per attività di formazione.  

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Premesso che si rende necessario realizzare un percorso di formazione per i docenti del Dipartimento di 

Matematica e Scienze dell’Istituto finalizzato ad acquisire competenze specifiche per l’utilizzo di nuove 

modalità laboratoriali con la propria classe attraverso attività diversificate (fare matematica con i giorna-

li, i giochi di strategia ecc.), in modo da comprendere meglio i procedimenti usuali che talvolta vengono 

appresi in modo meccanico; 

- Visto il progetto presentato dalla ForMATH Project srl di Bologna che prevede l’intervento degli esperti 

formatori Antonella CASTELLINI e Fabio BRUNELLI; 

- Considerata la specificità dell’argomento e tenuto conto che all’interno dell’Istituzione Scolastica non 

sono presenti professionalità specialistiche per svolgere il corso di cui sopra;  

- Tenuto conto che la ForMATH Project srl è ente accreditato dal MIUR per la formazione; 

- Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

- Visto il D. L.gvo n. 165/2001 art.7 comma 6;  

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 dell’11/02/2021 con la quale è stato approvato il Pro-

gramma Annuale 2021; 

- Ritenuta l’adesione al progetto coerente con il PTOF e Programma Annuale 2021; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 

-    Di stipulare con la ForMATH Project srl il contratto per lo svolgimento del corso di formazione so- 

      pra descritto per un tot. di 20 ore  di formazione a distanza compreso progettazione, messa a dispo- 

     sizione di materiali di documentazione per gli insegnanti, utilizzo della piattaforma ZOOM e assi- 

     stenza durante le sperimentazioni in classe,  per una spesa complessiva di € 2.200,00 compreso IVA; 

-  di impegnare la spesa di € 2.200,00 compreso IVA nella scheda P04 “Progetti per formazio 

       ne/Aggiornamento del Personale” della gestione in conto competenza del Programma Annuale 

      dell’Istituzione scolastica per l’anno 2021; 

http://www.puddu.prato.gov.it/
mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it




 

 

- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di  fattura elettronica, di certificazione 

DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assun-

zione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010; 

      Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.  
 

         IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               f.to il DSGA Angelina Esposito                        Roberto Santagata 

 DIRIGENTE SCOLASTICO  

      (Firmato digitalmente)  

   

 


		2021-11-08T12:58:18+0100




